Дело № 5-90-256/2021

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес                                                                                          дата

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио Н.С., при участии судебного пристава-исполнителя фио, лица, привлекаемого к административной ответственности фио, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации,  имеющего на иждивении двоих несовершеннолетних детей,   работающего генеральным директором наименование организации, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес кв. 1, инвалидом 1 и 2 группы не являющегося,

в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

 фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 4 ст.20.25 КоАП РФ -  уклонение от отбывания обязательных работ, при следующих обстоятельствах:

 Постановлением мирового судьи судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес от дата, вступившего в законную силу дата, фио признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ и подвергнут наказанию в виде обязательных работ сроком на 30 (тридцать) часов.

 фио, в отношении которого было возбуждено исполнительное производство № 48924/20/82023-ИП, предметом исполнения которого является административное наказание в виде обязательных работ в количестве 30 часов, дата был направлен на отбывание обязательных работ на основании вышеуказанного постановления мирового судьи в наименование организации. Однако, будучи предупрежденным  об административной ответственности по ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ, в назначенное время, дата к работе не приступил, в наименование организации не явился.  По состоянию на дата требования вышеуказанного исполнительного документа не исполнены.

 фио в судебном заседании вину в совершении инкриминируемого правонарушения не признал, пояснил, что о постановлении судебного пристава-исполнителя о направлении лица, которому назначено наказание в виде обязательных работ, к месту отбывания наказания от дата № 82023/21/16816 ему было известно, данное постановление он получил лично дата. В этот же день, дата фио лично получил предупреждение об отбывании исполнительных работ. При этом, усматривает нарушение установленного порядка направления судебным приставом-исполнителем в наименование организации  указанного постановления.

Допрошенный в судебном заседании в качестве свидетеля судебный пристав-исполнитель ОСП по адресфио России по адрес фио пояснил, что постановление от дата было в установленный срок направлено наименование организации.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина фио в совершении инкриминируемого административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении от дата                                       № 344/21/82023-АП (л.д. 1-2);

-   объяснением фио от дата (л.д. 3-4);

- копией постановления о возбуждении исполнительного производства от дата (л.д. 5);

- копией вступившего в законную силу постановления мирового судьи судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес от дата (л.д. 6-8);

- копией постановления судебного пристава-исполнителя от дата                              № 82023/21/16816 (л.д. 9);

-  копией предупреждения   от дата (л.д. 10);

- копией ответа наименование организации от дата (л.д. 11);

- копией требования к и/п № 48924/20/82023-ИП (л.д. 12);

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Доводы фио о нарушении судебным приставом-исполнителем порядка направления в наименование организации постановления от дата  материалами дела не подтверждаются.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил уклонение от отбывания обязательных работ.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность фио, суд  наличие на иждивении двоих несовершеннолетних детей, обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

При таких обстоятельствах, учитывая личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, суд считает необходимым назначить фио наказание в виде административного ареста, предусмотренного санкцией ст. 20.21 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ч. 4 ст. 20.25, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

 фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.

Реквизиты для оплаты штрафа: Юридический адрес: адрес60-летия СССР, 28, ОГРН: 1149102019164, Банковские реквизиты: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), Наименование банка получателя платежа: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, ИНН: телефон,  КПП: телефон, БИК: телефон, Единый казначейский счет: 40102810645370000035,  Казначейский счет: 03100643000000017500,  Лицевой счет: телефон в УФК по  адрес, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО: телефон, КБК:   телефон телефон.

Разъяснить  фио,  что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Оригинал квитанции об оплате административного штрафа представить на судебный адрес судебного района (городской адрес) адрес.

Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес через судебный участок № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                          (подпись)                                             фио

Копия верна:

Судья:                                                                                                          Секретарь: